6

   Департамент по недропользованию
на континентальном  шельфе и Мировом океане ______________________________________________

Протокол  № 7/03-4/1 от 12.05.2010

заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право

 заключения  государственных контрактов на  выполнение работ  по геологическому изучению недр по направлению «Региональные геолого-геофизические и геолого-съемочные  работы» (вскрытие конвертов с заявками).
г. Москва
                                                 12  мая  2010 г.

с 10 часов  до с 10 часов  30 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр по направлению «Региональные геолого-геофизические и геолого-съемочные  работы».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 12.04.2010 г. № 12:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- начальник геологического отдела Департамента «МОРГЕО».

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Махонская М.В.
	- начальник отдела экономики, финансов, и бух. учета  Департамента «МОРГЕО».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Корчагина Т.В.
	-  главный  специалист-эксперт геологического отдела  Департамента «МОРГЕО».

	Члены Конкурсной комиссии:

	Попова Ю.А.
	- главный  специалист-эксперт отдела  лицензирования и правового обеспечения   Департамента «МОРГЕО»

	Сержантов Р.Б.
	- главный специалист – эксперт  отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики «Роснедра».

Присутствующие на заседании Конкурсной комиссии представители участников размещения заказа внесены в регистрационный лист. (Приложение 1 к настоящему Протоколу).
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие  в открытом конкурсе проводилась  12 мая 2010 года по адресу: г. Москва,  Старомонетный переулок, д.31. стр. 3 каб. 3.

В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.
 СЛУШАЛИ:

 1. Председателя Конкурсной комиссии  Беденко В.В.
Предмет конкурса: размещение в 2010 году  государственного заказа на выполнение работ по воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета в сфере деятельности Роснедр.

Объекты  конкурсного размещения:

Объект 1-2/10 «Создание комплекта современной геологической основы масштаба 1:1000000 листов R-39,40».

Объект 2-2/10 «Создание комплекта современной геологической основы масштаба 1:1000 000 листов U-57,58,59,60 (поднятие Менделеева, Северный Ледовитый океан)»

Объект 1-3/10 «Геологическое доизучение северо-западного побережья Ис-фиорда и западного побережья Грен-фиорда (архипелаг Шпицберген)»

Объект 2-3/10 «Геологическое доизучение масштаба 1:200000 морской части листов L-37-IX (Таганрог),  L-37-X (Ростов–на–Дону)»

Конкурс  был  объявлен  приказом Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 12.04.2010 г. № 12, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы  Конкурсной комиссии.

Извещение о проведении конкурса, Конкурсная документация и изменения к ней размещены на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru.- изв. № 100412/013990/12  от 12.04. 2010 г.).
В соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее – Федеральный закон) до вскрытия  конверта с заявкой на участие в конкурсе по  объекту конкурсного размещения присутствующим на заседании представителям Участников размещения заказа было предложено дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданные заявки.

Дополнительно поданных заявок на участие в конкурсе, предложений об изменении или отклонении поданных заявок от присутствующих на заседании конкурсной комиссии представителей участников размещение заказа – не поступило.

Результаты вскрытия конвертов  и объявленные сведения, содержащиеся во вскрытых  конвертах   с заявкой  на участие в конкурсе по указанному  объекту  конкурсного размещения: наименование и почтовый адрес организации - участника размещения заказа, наличие сведений и документов (по описи), предусмотренных Конкурсной документацией, условия  исполнения государственного контракта, указанные  в заявке и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе. (Приложение  2 к настоящему Протоколу).

Конкурсная комиссия констатировала, что: вскрытие конвертов с заявками произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона; заявки оформлены в соответствии с требованиями Конкурсной документации; замечаний к процедуре проведения конкурса нет.

Всего получено  и зарегистрировано в журнале регистрации на 4 объекта  конкурсного размещения 4 заявки.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать конкурс по объектам:
-  «Создание комплекта современной геологической основы масштаба 1:1000000 листов R-39,40» (№ 1-2/10);
- «Создание комплекта современной геологической основы масштаба 1:1000 000 листов U-57,58,59,60 (поднятие Менделеева, Северный Ледовитый океан)» (№ 2-2/10);
- «Геологическое доизучение северо-западного побережья Ис-фиорда и западного побережья Грен-фиорда (архипелаг Шпицберген)» (№ 1-3/10);
- «Геологическое доизучение масштаба 1:200000 морской части листов L-37-IX (Таганрог),  L-37-X (Ростов–на–Дону)» (№ 2-3/10), несостоявшимся, поскольку на них поступило по одной  заявке.
2. Рассмотрению подлежит четыре конкурсных  заявки, основные сведения, по которым  приведены в Приложении 2.

3. Заседание Конкурсной комиссии с целью рассмотрения заявок, поданных  на участие в настоящем открытом конкурсе, на предмет их соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией и статьями 11 и 12 Федерального закона, провести  17  мая   2010 г. в кабинете 3 по адресу Заказчика.

4. Разместить настоящий протокол в течение дня, следующего после дня его подписания на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.zakupki.gov.ru  и на сайте Роснедр www.rosnedra.com .

5. Указанный протокол и аудиозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трех лет.

	От Заказчика –  начальник Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане

	Ширяев Б.К.

	Конкурсная комиссия

	Беденко В.В.

	Махонская М.В.

	Корчагина Т.В.

	Попова Ю.А.

	Сержантов Р.Б.

Приложение № 1 к Протоколу

от  12  мая  2010 г. № 7/03-4/1

Регистрационный лист
	Фамилия, имя,
отчество

	Организация
	Должность

	Губенкова Т.Д.
	ГНЦ ФГУГП

«Южморгеология»
	Ведущий  геолог

	Незгодюк В.И.

	ОАО «МАГЭ»
	Ведущий геолог

Приложение № 2 к Протоколу

от  12  мая  2010 г. № 7/03-4/1

Сведения, объявленные после вскрытия конверта с заявкой  участника  открытого конкурса на выполнение

работ для государственных нужд по объекту
	№№

объекта
	Наименование  объекта

конкурсного размещения

	Наименование и почтовый адрес организации, подавшей заявку на конкурс
	Наличие по описи предложений участника размещения заказа о качестве работ
	Наличие по описи сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией.
	Начальная (максимальная)

цена контракта, тыс. руб.
	Предлагаемая цена контракта,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1-2/10
	 «Создание комплекта современной геологической основы масштаба 1:1000000 листов R-39,40».
	ОАО «МАГЭ»

 (183038 г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, 26)

	Имеется
	имеется
	110 000,0
	110 000,0

	2-2/10
	 «Создание комплекта современной геологической основы масштаба 1:1000 000 листов U-57,58,59,60 (поднятие Менделеева, Северный Ледовитый океан)»

	ФГУП «ВНИИОкеангеология»

(190121 г. Санкт-Петер- бург, Английский проспект, 1.)
	Имеется
	имеется
	30 500,0
	30 500,0

	1-3/10
	«Геологическое доизучение северо-западного побережья Ис-фиорда и западного побережья Грен-фиорда (архипелаг Шпицберген)»

	ФГУНПП «ПМГРЭ»

 (188512, г. Санкт-Петер-бург, г. Ломоносов, ул. Победы, д.24)
	Имеется
	имеется
	12 000,0
	12 000,0

	2-3/10
	«Геологическое доизучение масштаба 1:200000 морской части листов L-37-IX (Таганрог),  L-37-X (Ростов–на–Дону)»

	ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»

(353461, г. Геленджик, Краснодарского края, ул. Крымская 20)
	Имеется
	имеется
	50 000,0
	50 000,0

14
4